
Dziennik Ustaw Nr 34 - 569 - Poz. 148 i 1 49 

7. Oświadczam, że jestem świadomy(a) odpowiedzialności karnej za złożenie informacji niezgodnych z prawdą, wynikającej 
z art. 247 Kodeksu karnego. 

dnia .... . ... .. . ...... . ....... .. . . 199 .... r. 
(miejscowość) (podpis wnioskodawcy) 

* ) Rolnicy indywidualni i członkowie ich rodzin uzyskujący jednocześnie dochody spoza gospodarstwa rolnego są obowiązani podawać te dochody. 

Wypełnia ośrodek pomocy społecznej 

1. Łączny dochód miesięczny rodziny .. ................. ... ....... .. . .. . . ... ... ... miesiąc . . ...... .. .... .. . ... ... ... . .. . ...... . 199 . .. r. 
2. Liczba osób w rodzinie ... ... .... .. ... ...... .... . .. . ..... .... .... . . .. . .. . .. ... . . .. . 
3. Dochód na osobę (1 :2) . .. .. .. . .. . ... . .. . .. ... ... ... .. . ... ... . .... ............... . 
4 . Kryteria: 

a) 150% najniższej emerytury . ... . . . .... .... .... .. . .. . ... ..... .. .......... . . ... . 
b) wielkość dochodu z 2 ha przeliczeniowych ....... . . . .. .. ... . ...... . .... . 

5. Poniesione wydatki na leki . .. .. .. .. . ...... .. . ... . .. .. ..... . . . .. . ........ .. . .... . . 
w okresie .. .. .. ..... .. .. . ... . ..... .... . .................... . . .. ... . .. .. . . .. ... .... .. . . . 

6. Udział rodziny w kosztach leków . .... .. .......... . .... .... ........ .. ... ... .... . . zgodnie z § 4 lub § 5 ust. 1 rozporządzenia . 
7. Kwota zasiłku (5-6) .... .. ... . .. .. . ... . ............. . ...... .. ......... . .. ... .. ... . . 

Decyzja o przyznaniu lub odmowie .. . . .. ..... . ... ....... . .. .. .. . . ......... ... ..... . ..... . . ..... ... .... . : ... . . .. .......... . ... . .. ... .. . .... .. ... .. . 

dnia ...... .. .. ..... .. .... .. ...... 199 .... r. 
(miejscowość) (podpis i pieczęć ) 

149 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 kwietnia 1992 r. 

w sprawie zasad działania krajowego depozytu papierów wartościowych. 

Na podstawie art. 71 § 5 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. 
- Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. Nr 35, poz. 155 i Nr 103, 
poz. 447) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Zasady ogólne 

§ 1. Rozporządzenie ustala tryb działania Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych, zwanego dalej "Depo­
zytem", określając zasady: 

1) przyjmowania do Depozytu papierów wartościowych , 

2) uczestnictwa w Depozycie, 

3) rejestracji stanu posiadania papierów wartościowych, 

4) rejestracji praw z papierów wartościowych, 

5) rejestracji zmian stanu kont uczestników Depozytu, 

6) zapewnienia bezpieczeństwa obrotu i przechowywania 
papierów wartościowych w drodze nadzoru nad zgod­
nością wielkości emisji z ilością papierów wartościo­
wych w obiegu, 

7) realizacji ustalanych przez emitentów praw majątko­
wych z papierów wartościowych, 

8) wydawania świadectw depozytowych. 

§ 2. 1. Podmiot prowadzący Depozyt, zwany dalej 
" prowadzącym Depozyt", zapewnia rejestrację na kontach 
uczestników Depozytu zmian stanu posiadania papierów 
wartościowych, zgodnie z przeprowadzonymi transakcjami 
giełdowymi, równocześn ie z uregulowaniem należności pie­
niężnych powstałych w wyn iku tych transakcji. 

2. Uczestnicy Depozytu zapewniają rejestrację , na pro­
wadzonych przez nich kontach, zmian stanu posiadania 
papierów wartościowych stosownie do przeprowadzonych 
transakcji giełdowych i równoczesne regulowan ie należno ­
ści pieniężnych, które powstały w wyniku tych transakcji. 

§ 3. Zapisy na kontach depozytowych są objęte tajem­
nicą, z wyjątkiem przypadków określonych w odrębnych 
przepisach . 

§ 4. Organ nadzorczy prowadzącego Depozyt może 
uchwalić regulamin Depozytu. 

Rozdział 2 

Przyjmowanie papierów wartościowych do Depozy­
tu 

§ 5. 1. Do Depozytu są przyjmowane papiery wartoś­
ciowe dopuszczone do obrotu giełdowego . 

2. Do Depozytu mogą być także przyjęte papiery war­
tościowe dopuszczone do publicznego obrotu, nie będące 
przedmiotem obrotu giełdowego. 

§ 6. Do Depozytu mogą być przyjęte papiery wartoś ­
ciowe oznaczone wyłącznie co do rodzaju. 

§ 7. 1. Do przyjęcia papierów wartośc iowych na okazi ­
ciela do Depozytu n i ezbędne jest złożenie ich w jednym 
odcinku zbiorowym, reprezentującym wszystkie papiery 
wartośc iowe na okaziciela z danej emisji, przyznające te same 
prawa ich właścicielom . 



Dziennik Ustaw Nr 34 - 570 Poz. 149 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do papierów 
wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa i Narodo­
wy Bank Polski. 

Rozdział 3 

Uczestnictwo w Depozycie 

§ 8. 1. Uczestnikiem Depozytu jest podmiot dla które­
go prowadzący Depozyt przechowuje papiery wartościowe, 
rejestrując je na odrębnym koncie depozytowym. 

2. Uczestnikami Depozytu są w szczególności emitenci 
papierów wartościowych do niego przyjętych oraz podmioty 
pośredniczące w obrocie tymi papierami wartościowymi. 

§ 9. 1. Uczestnik Depozytu może być uczestnikiem 
bezpośrednim lub pośrednim . 

2. Uczestnikiem bezpośrednim Depozytu jest podmiot 
występujący wobec pozostałych uczestników w imieniu 
własnym. 

3. Uczestnikiem pośrednim Depozytu jest podmiot zle­
cający uczestnikowi bezpośredniemu reprezentowanie go 
wobec innych uczestników Depozytu w zakresie czynności 
związanych z publicznym obrotem papierami wartościowy­
mi. 

§ 10. 1. Uczestnik pośredni Depozytu, zlecając uczest­
nikowi bezpośredniemu dokonywanie czynności, o których 
mowa w § 9 ust. 3, zawiera z nim umowę, w której upoważnia 
go do działania w imieniu własnym, lecz na rachunek 
dającego zlecenie. 

2. Prowadzenie przez uczestnika bezpośredniego in­
dywidualnych kont depozytowych klientów uczestnika po­
średniego w imieniu i na rachunek dającego zlecenie uczest­
nika pośredniego wymaga odrębnego umocowania. 

§ 11. 1. Jeżeli zleceniodawcą jest emitent zlecenie 
musi obejmować jednocześnie umocowanie, o którym mowa 
w § 10 ust. 2. 

2. Emitent nie może udzielać zlecenia, o którym mowa 
w ust. 1, uczestnikowi będącemu równocześnie emitentem. 

§ 12. 1. Podmiot, ubiegając się o uczestnictwo w De­
pozycie, składa prowadzącemu Depozyt pisemny wniosek 
o wpisanie do rejestru uczestników Depozytu . 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać 
w szczególności: 

1) wskazanie rodzaju uczestnictwa, o jaki wnioskodawca 
się ubiega, 

2) wskazanie podmiotu przyjmującego zlecenie, o którym 
mowa w § 10, w przypadku ubiegania się o uczestnictwo 
pośrednie . 

3. Do wniosku o wpisanie do rejestru uczestników 
Depozytu wnioskodawca dołącza: 

1) odpis aktu założycielskiego wnioskodawcy, 

2) wyciąg z właściwego rejestru, poświadczający istnienie 
przedsiębiorstwa wnioskodawcy, 

3) imiona i nazwiska członków władz wnioskodawcy, 
upoważnionych do występowania w jego imieniu, 

4) odpis zezwolenia Komisji Papierów Wartościowych 
w przypadku prowadzenia przez wnioskodawcę działal­
ności maklerskiej . 

§ 13. 1. Uczestnictwo w Depozycie powstaje z chwilą 
wpisania do rejestru uczestników Depozytu . 

2. Prowadzący Depozyt wpisuje do rejestru uczestni­
ków Depozytu podmiot, o którym mowa w § 12, na pod­
stawie zawartej umowy, określającej w szczególności rodzaj 
uczestnictwa. 

§ 14. 1. Prowadzący Depozyt zmienia rodzaj uczest­
nictwa bezpośredniego na pośrednie, jeżeli uczestnik prze­
stał spełniać wymagania uczestnictwa bezpośredniego. 

2. Prowadzący Depozyt może zmienić rodzaj uczestnic­
twa bezpośredniego na pośrednie, jeżeli uczestnik rażąco 
narusza zasady obowiązujące uczestników bezpośrednich 
Depozytu. 

§ 15. Uczestnik bezpośredni Depozytu może wystąpić 
do prowadzącego Depozyt o zmianę rodzaju uczestnictwa na 
pośrednie, wskazując jednocześnie we wniosku podmiot 
o którym mowa w § 10. 

Rozdział 4 

Zasady ewidencji papierów wartościowych 

§ 16. Papiery wartościowe przyjęte do Depozytu są 
klasyfikowane zgodnie z zasadą identycznych praw przy­
sługujących ich właścicielom. 

§ 17. Ewidencja papierów wartościowych jest prowa-
dzona: 

1) ilościowo, 

2) zgodnie z zasadą podwójnego zapisu na kontach, 

3) odrębnie dla każdego papieru wartościowego. 

§ 18. Uczestnicy Depozytu prowadzą indywidualne 
konta depozytowe właścicieli dla papierów wartościowych 
będących w obiegu. 

§ 19. Prowadzący Depozyt rejestruje wielkość emisji 
papierów wartościowych oraz prowadzi globalne konta 
papierów wartościowych dla uczestników Depozytu. 

Rozdział 5 

Nadzór nad zgodnością wielkości emisJI z ilością 
papierów wartościowych w obiegu 

§ 20. Dla zapewnienia zgodności wielkości emisji rejes­
trowanej przez prowadzącego Depozyt z ilością papierów 
wartościowych w obiegu, zapisaną na kontach depozyto­
wych prowadzonych przez uczestników Depozytu, prowa­
dzący Depozyt: 

1) określa organizację i sposób prowadzenia ewidencji 
papierów wartościowych przez uczestników Depozytu 
oraz wzory dowodów ewidencyjnych, na podstawie 
których jest prowadzona ta ewidencja, 

2) kontroluje ewidencję papierów wartościowych prowa­
dzoną przez uczestników Depozytu, 

3) wydaje zalecenia usunięcia uchybień stwierdzonych 
w toku kontroli. 

§ 21 . Dla wykonania kontroli, o której mowa w § 20 pkt 
2, upoważniony przedstawiciel prowadzącego Depozyt ma 
prawo wstępu do siedziby podmiotu będącego uczestnikiem 
Depozytu, w celu wglądu do ewidencji papierów wartoś­
ciowych. 

§ 22. O stwierdzonych uchybieniach oraz o nieusunię­
ciu tych uchybień w wyznaczonym terminie prowadzący 
Depozyt zawiadamia Komisję Papierów Wartościowych . 



Dziennik Ustaw Nr 34 571 Poz. 149 i 150 

Rozdział 6 

Realizacja zobowiązań emitenta wobec właścicieli 
papierów wartościowych 

§ 23. Emitenci papierów wartościowych przyjętych do 
Depozytu zawiadamiają prowadzącego Depozyt o terminie 
realizacji praw majątkowych z papierów wartościowych. 

§ 24. Emitent przekazuje środki służące realizacji jego 
zobowiązań z papierów wartościcwych wobec ich właś­
cicieli, zależnie od zgody prowadzącego Depozyt, na konto: 

1) prowadzącego Depozyt albo 

2) wybranego przez siebie bezpośredniego uczestnika De­
pozytu nie będącego emitentem. 

§ 25. Prowadzący Depozyt informuje uczestników De­
pozytu o terminie realizacji praw majątkowych z papierów 
wartościowych. 

§ 26. Prowadzący Depozyt ustala wielkość środków 
przeznaczonych na realizację praw właścicieli papierów 
wartościowych reprezentowanych przez uczestników Depo­
zytu zgodnie ze stanem kont tych uczestników w Depozycie 
w chwili realizacji praw. 

§ 27. Uczestnicy Depozytu ustalają wielkość środków 
przeznaczonych na realizację praw właścicieli papierów 

wartościowych, których konta depozytowe prowadzą, zgod­
nie ze stanem tych kont w chwili realizacji praw. 

§ 28. Prowadzący Depozyt lub uczestnik Depozytu, 
o którym mowa w § 24 pkt 2, przekazuje środki , o których 
mowa w § 24, uczestnikom Depozytu, w celu realizacji praw 
majątkowych właścicieli papierów wartościowych . 

§ 29. Uczestnicy Depozytu realizują prawa majątkowe 
z papierów wartościowych wobec właścicieli papierów war­
tościowych , których konta depozytowe prowadzą. 

§ 30. Prowadzący Depozyt realizuje zobowiązania emi­
tenta wobec właścicieli papierów wartościowych , których 
konta depozytowe prowadzi. 

Rozdział 7 

Wydawanie świadectw 

§ 31. Właścicielom papierów wartościowych świadect­
wa depozytowe wydają uczestnicy Depozytu, upoważnieni 
do tego ustawą . 

§ 32. Prowadzący Depozyt wydaje świadectwa depo­
zytowe uczestnikom Depozytu, będącym właścicielami pa­
pierów wartościowych w nim zdeponowanych . 

§ 33. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. O/szewski 

150 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 24 marca 1992 r. 

w sprawie organizacji kształcenia umożliwiającego podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, 
etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 i z 1992 r. 
Nr 26, poz. 113) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Przedszkola i szkoły publiczne zapewniają 
uczniom warunki umożliwiające podtrzymywanie i rozwija­
nie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej 
oraz własnej historii i kultury. 

2. Warunki , o których mowa w ust. 1, stwarzane są 
w toku powszechnie dostępnych zajęć lekcyjnych i pozalek­
cyjnych. 

§ 2. Nadzór nad prawidłową realizacją prąw oświato­
wych uczniów należących do mniejszości narodowych i et­
nicznych, zwanych dalej "mniejszośc iami", sprawuje kurator 
oświaty . 

§ 3. 1. Nauka języka ojczystego mniejszości oraz inne 
zajęcia, o których mowa w § 1 ust. 2, są organizowane na 
zasadzie dobrowolności. Organizuje je dyrektor szkoły 
(przedszkola) na pisemny wniosek rodziców lub prawnych 
opiekunów dzieci. W przypadku młodzieży ze szkół ponad­
podstawowych deklaracje wyrażające wolę korzystania 
z nauki w szkole, o której mowa w § 4, mogą składać sami 
uczniowie. 

2. Zgłoszenie na naukę języka ojczystego mniejszości 
przyjmuje dyrektor szkoły przy zapisie dziecka do szkoły 
(przedszkola) lub w okresie przygotowania nowego roku 
szkolnego, a więc w kwietniu i maju każdego roku. Zgłosze­
nie to jest ważne do czasu ukończenia szkoły (przedszkola). 
W zgłoszeniu należy określić formę nauczania zgodną z § 4. 

§ 4. 1. Nauczanie języka ojczystego określonej mniej­
szości może być prowadzone: 

1) w przedszkolach i szkołach z ojczystym językiem nau­
czania, 

2) w przedszkolach i szkołach dwujęzycznych, 

3) w szkołach z dodatkową nauką języka ojczystego mniej­
szości, 

4) w międzyszkolnych zespołach nauczania języka ojczys­
tego mniejszości . 

2. Szkoły (przedszkola) dla mniejszości są organizowa­
ne i finansowane na podstawie przepisów dotyczących 
przedszkoli i szkół publicznych odpowiedniego typu, 
z uwzględnieniem przepisów § 6. 

3. Szkoła podstawowa z ojczystym językiem nauczania 
mniejszości może być bezobwodowa, jeśli posiada internat 
lub organizuje dowożenie uczniów. 

§ 5. 1. Przez "szkołę z ojczystym językiem nauczania" 
rozumie się szkołę prowadzącą nauczanie w języku danej 
mniejszości , z wyjątkiem nauczania języka i literatury polskiej 
oraz historii . 

2. W przedszkolu z ojczystym językiem nauczan ia zaję­
cia są prowadzone wyłącznie w języku ojczystym danej 
mniejszości . 

3. W oddziałach dla dzieci sześcioletnich wprowadza 
się język polski w wymiarze 4 godzin tygodniowo. 


